

Cena egzemplarza zł 4  
Pobieranie wyższej opłaty jest nadużyciem

ILUSTROWANY

Prenumerata mies. zł 90  
wysyłka pod opaską zł 95

# KURIER POLSKI

Rok IV

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42  
Telefon dla rozmów międzymiastowych 35-00,  
Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10 do 12.

Czwartek, dnia 1 kwietnia 1948 r.

Konta: PKO „Zryw” Nr VI-135, PKO IKP Nr VI-140  
Konto bieżące: Bank Gospodarstwa Spółdzielczego  
Bydgoszcz, konto Nr 8086.

Nr 88

EISENHOWER odmawia kategorycznie brania udziału w życiu politycznym

Przed Tygodniem Ziem Zachodnich

DEMONSTRACJE ANTYRZĄDOWE  
we Francji trwają



„Do więzienia tych, którzy was głodzą! Do pracy skierować próżniaków i pasożytów!” — tak brzmi napis na transparentie niesionym w czasie manifestacji komunistycznej w najbardziej „czerwonym” mieście Francji — Lille. Francuski świat pracy nieprzerwanie demonstruje przeciwko polityce wewnętrznej i zagranicznej rządu Schumana.

## Albert Einstein

wzywa do poparcia  
kandydatury  
Henry Wallace’a



WASZYNGTON (PR). W związku z kampanią wyborczą silne wrażenie wywołały w Stanach Zjednoczonych oświadczenia złożone przez prof. Einsteina i gen. Eisenhowera.

Fizyk światowej sławy Albert Einstein, który w r. 1921 otrzymał nagrodę Nobla za swe prace naukowe, oświadczył, że jego zdaniem były wiceprezydent USA Henry Wallace jest jedynym człowiekiem, który może wyratować Stany Zjednoczone z obecnego ciężkiego kryzysu wewnętrznego i zewnętrznego. Einstein dodał, że tylko ludzie, którzy nie szukają korzyści osobistych, mogą Stanom Zjednoczonym przywrócić szacunek świata.

General Eisenhower, którego partia demokratyczna chciała wysunąć na swego kandydata w wyborach na prezydenta USA, oświadczył kategorycznie, że kandydatury nie przyjmie i że jego postanowienie nie brania udziału w życiu politycznym jest ostateczne.

## Faszystowska HISZPANIA objęta planem Marshalla

WASZYNGTON (obsł. wł.). Amerykańska Izba Reprezentantów uchwaliła 149 głosami przeciw 52, wniosek o objęcie frankistowskiej Hiszpanii planem Marshalla. Wniosek wejdzie jeszcze pod obrady Senatu. Przedstawiciel rządu amerykańskiego oświadczył iż jeśli Kongres uchwali objęcie Hiszpanii „planem pomocy”, to jednak ostateczna decyzja będzie zależna od przyjęcia przez Hiszpanię warunków jakie przewiduje plan.

## NIEMCY będą dopuszczeni także do debaty politycznej?

FRANKFURT (obsł. wł.). Na zwołanym na dzień dzisiejszy do Frankfurtu posiedzeniu władz okupacyjnych i Niemców będzie również omawiana sprawa uczestnictwa Niemców w paryskiej konferencji gospodarczej 16 państw europejskich. Niemcy mają być dopuszczeni zarówno do debaty w sprawach gospodarczych jak i politycznych.

## POSIEDZENIE RADY BEZPIECZEŃSTWA Rezolucje amerykańskie w sprawie Palestyny nie mają szans powodzenia

NOWY JORK (obsł. wł.). Rada Bezpieczeństwa ONZ zebrała się w dniu wczorajszym celem rozpatrzenia sprawy Palestyny. W związku z tym donoszą, że delegat amerykański nie będzie nalegał na przyjęcie planu U. S. A. dotyczącego ustanowienia powiernictwa nad Palestyną, natomiast będzie się domagał bezwzględnego zawieszenia broni między Żydami i Arabami oraz zwołania specjalnej sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ celem ponownego rozpatrzenia całości zagadnienia palestyńskiego.

Korespondenci polityczni wyrażają zdanie, że żadna z rezolucji zaproponowanych przez Amerykę nie ma szans powodzenia. Tymczasem sytuacja w Palestynie jest coraz krytyczniejsza, a Żydzi odczuwają coraz więcej skutki blokady, stosowanej wobec nich przez Arabów. Nie tylko w ośrodkach oddalonych daje się wyczuć brak żywności, ale i w Jerozolimie samej, gdzie ludność żydowska liczy przeszło 100,000.

Rzecznik biura arabskiego złożył oświadczenie, według którego Arabowie nie mają zamiaru pertraktować o zawieszenie broni w Jerozolimie, natomiast są gotowi przyjąć na siebie odpowiedzialność za spokój w Jerozolimie, jeżeli Żydzi usuną kara-

biny maszynowe i gniazda obronne, strzegące dzielnic żydowskich.

## Wykrycie spisku w Syjamie

Dwa pułki uzbrojonych Chińczyków miały celowo przeprowadzić ZAMACH STANU

LONDYN (PAP). Reuter donosi z Bangkoku, że policja sjamska wykryła plan przewrotu państwowego, uknutego przez miejscowych Chińczyków. Stwierdzono rzekomo istnienie w Syjamie „dwóch dobrze wyposażonych pułków, złożonych z Chińczyków, wyposażonych w różnego rodzaju broń nowoczesną i tajne ra-

diostacje oraz gotowych do walki, gdy tylko nadejdzie odpowiednia chwila”. Zamachowcy znajdowali się w ścisłym kontakcie z b. ministrami rządu syjamskiego. Opublikowanie tych doniesień zbiegło się z powrotem z Nankinu do Bangkoku sekretarza generalnego Kuomintangu w Syjamie.

## Państwa Ameryki Południowej przeciw propozycji Marshalla

CZY SPRAWA LIKWIDACJI KOLONII EUROPEJSKICH W AMERYCE  
BĘDZIE WNIESIONA NA FORUM ONZ?

BOGOTA (obsł. wł.). W rozpoczętej w dniu wczorajszym konferencji panamerykańskiej w Bogocie bierze

udział 21 państw zachodniej półkuli. Jak już donosiliśmy największe zainteresowanie wzbudza proponowana przez Guatemalę rezolucja domagająca się położenia kresu istnieniu kolonii europejskich w Ameryce, a mianowicie kolonii brytyjskich, francuskich, holenderskich i portugalskich. Państwa Ameryki Południowej zapatrują się krytycznie na wypowiedzianą przez min. Marshalla opinię, że sprawa tych kolonii powinna być rozpatrywana w ramach prac Organizacji Narodów Zjednoczonych. Jedynie Brazylia popiera stanowisko Marshalla w tej kwestii.

Wczoraj przybył do Bogoty min. Marshall celem wzięcia udziału w 9 konferencji panamerykańskiej. W skład delegacji USA wchodzi także min. handlu Harriman. Skład delegacji Stanów Zjednoczonych świadczy o tym, jakie znaczenie przypisuje rząd Stanów Zjedn. tej konferencji.

## KRWAWY ZAJŚCIA w Mediolanie i w Pantellerii

MEDIOLAN (PR). W czasie wielkiej manifestacji Frontu Demokratycznego w Mediolanie doszło do krwawych starć, w wyniku których bojówki prawicowe zastrzeliły dwóch komunistów.

W mieście krąży silne oddziały żandarmerii. Dziś w Mediolanie odbędzie się 2-minutowy strajk protestacyjny w czasie pogrzebu zamordowanych komunistów.

Sytuacja jest nadal napięta. W miejscowości Pantelleria tłum Włochów manifestował przeciwko wysokim podatkom samorządowym. W czasie manifestacji podpalono gmach Rady Miejskiej i urzędu podatkowego. Żandarmeria użyła broni palnej zabijając trzy osoby.

## Wyniki wyborów

do rumuńskiego Zgr. Konstytucyjnego  
Front LUDOWO-DEMOKRATYCZNY zdobył  
405 mandatów, a opozycja — 9 mandatów

BUKARESZT (obsł. wł.). Jak donosiliśmy, niedzielne wybory w Rumunii przyniosły walne zwycięstwo Frontowi Ludowo-Demokratycznemu. Według tymczasowych obliczeń, na liczbę 8.417.467 uprawnionych do głosowania oddano głosów ok. 7.663.000, z tego 6.958.533 na listę bloku prorządowego. Na partię narodowych liberałów padło 213.000, a na demokratyczną partię chłopską 50.871 głosów. Na ogólną liczbę 414 mandatów po-

seleńskich uzyskał Front Ludowo-Demokratyczny 405 mandatów, narodowi liberałowie 7, a demokratyczna partia chłopska 2 mandaty. Partie niezależne nie otrzymały żadnego mandatu wobec wielkiego rozproszkowania sił.

Procentualnie udział wyborców wynosił przeszło 91%, a spośród ważnie oddanych głosów padło 90,8% na Front Ludowo-Demokratyczny.

W czasie od 11 do 18 kwietnia jedyna z najbardziej zasłużonych organizacji powojennych — Polski Związek Zachodni — organizuje pod protektoratem najwyższych władz państwowych „III Tydzień Ziem Zachodnich” pod naczelnym hasłem: „Ziemie Zachodnie — to siła i dobrobyt Polski — to umocnienie pokoju świata”.

Tydzień Ziem Zachodnich jako impreza ogólnonarodowa o zasięgu krajowym i zagranicznym będzie miał za zadanie uświadomienie społeczeństwa w sprawach związanych z odbudową życia polskiego na odzyskanych Ziemiach Zachodnich i w zagadnieniach niemieckich. W Tygodniu Ziem Zachodnich zbilansujemy dotychczasowe wyniki naszej wielkiej pracy i ogromnego dorobku na ziemiach pulsujących dziś pełnym życiem, a wydźwigniętych z chaosu w czasie iscie rekordowym, co zmuszeni byli przystać nawet niechętni noweli rzeczywistości polskiej korespondenci pism anglosaskich.

Polski Związek Zachodni walczył przyczynił się do rozwoju Ziem Odzyskanych. Polski Związek Zachodni jak żadna inna organizacja, położył przeogromne zasługi tak wokół zaludnienia tych ziem, jak i wokół scementowania ich z dawnymi ziemiami polskimi. Zasługi Polskiego Związku Zachodniego w tej dziedzinie nie mogą być oceniane dość wysoko. Właśnie w Tygodniu Ziem Zachodnich będziemy mieli okazję nie tylko podkreślić wielki wkład tej organizacji w dzieło odbudowy Ziem Odzyskanych, ale i wyrazić jej kierownikom naszą wdzięczność za wszystkie mozoły i poświęcenie swoich sił wielkiej wspólnej sprawie całego narodu.

Platforma polityczna Polskiego Związku Zachodniego była w działaniu zawsze jasna i konsekwentna. Wychodząc z założenia, że zagadnienie Ziem Zachodnich nie da się oderwać od rzeczywistości społeczno-politycznej Polski, Polski Związek Zachodni głosił zawsze, że odbudowa polskości na Ziemiach Odzyskanych opiera się i wiąże ściśle z reformami społeczno-gospodarczymi i politycznymi w Polsce, dokonanymi w myśl zasad demokracji ludowej, wiąże z wykonaniem narodowego planu odbudowy gospodarczej — głosił, że odzyskanie granicy zachodniej na Nysie Łużyckiej, Odrze i Bałtyku jest wynikiem słusznej linii politycznej demokratycznego rządu polskiego i wspólnej walki narodów słowiańskich z odwiecznym wrogiem niemieckim.

Wbrew niektórym opiniom, Polski Związek Zachodni nie tylko nie jest organizacją przejściową, ale przeciwnie — bardzo potrzebną i konieczną. Polski Związek Zachodni potrafił w pracy dla Polski i dla Ziem Odzyskanych skupić wszystkie twórcze siły polskie w kraju i za granicą. Polski Związek Zachodni wysuwając hasło: „Wszystko dla Polski, wszystko dla Ziem Zachodnich nad Nysą Łużycką, Odrą i Bałtykiem, bo ziemie te — to dobrobyt i bezpieczeństwo dla Polski — to pokój dla świata!” — może być pewny poparcia całego społeczeństwa polskiego.









